ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH

 V/v chủ trương xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân tỉnh theo

trình tự, thủ tục rút gọn

Quảng Ngãi, ngày      tháng    năm 2025

              Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại các văn

bản: Tờ trình số 3441/TTr-SNNMT ngày 18/9/2025 về việc đăng ký xây dựng

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định một số chỉ tiêu cụ thể, yếu tố

ảnh hưởng đến giá đất khi áp dụng phương pháp định giá đất trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi theo Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ quy định về giá đất theo trình tự, thủ tục rút gọn và Báo cáo số

4945/BC-SNNMT ngày 21/10/2025; ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại

Công văn số 829/STP-XD&TDTHPL ngày 08/10/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định một số chỉ tiêu cụ thể, yếu tố ảnh hưởng đến giá đất khi áp dụng

phương pháp định giá đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo Nghị định số

71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ quy định về giá đất

theo trình tự, thủ tục rút gọn như đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường, ý

kiến của Sở Tư pháp tại các văn bản nêu trên.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan xây dựng, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Quyết định, trình Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét ban hành đảm bảo chất lượng, đúng trình tự, thủ tục, thẩm

quyền theo quy định; đồng thời, chịu trách nhiệm về chất lượng nội dung đề

xuất, đảm bảo thời gian thực hiện. Thời gian hoàn thành nhiệm vụ trước ngày

15/12/2025./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP, P.NN-MT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHVVT480

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-01T14:47:02+0700

		2025-11-01T14:49:49+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-11-02T10:29:02+0700

		2025-11-02T20:44:35+0700

		2025-11-02T20:44:29+0700

		2025-11-02T20:44:29+0700

		2025-11-02T20:44:29+0700

		2025-11-02T20:47:14+0700